## EX SVIDA

73

est, ut omissa priori errore Christianam fidem susciperent, cuius promissio sit remissio omnis peccati & impietatis. Sed nemo ex illis hac adhortatione persuasus est, ut discedere ab ihs, quæ usq; à condita urbe à maioriis bus suis sibi tradita erant, hisq; Christianorū religionem anteponere uellet: quod horum rituum obseruatione mille ducentis annis urbem incolumem habitarent, pro quibus si alios reciperent, dubium esse qui euenus secuturus esset. Ipse uero grauari Remp. sacrificiorum uictimarumq; sumptibus aiebat, ac uelle ut tollerentur, tum quod res sit non laudanda, tum quod alioqui militia plures facultates requirat. Respondent Senatores, quia non siant quæ fieri debebāt, nec publici sumptus sint, cessantibus per hoc sacrificijs, ideo diminutam aliquam ex parte Romanorum potentiam esse,

Moritur  
diolani ses  
nex.

e 5

THEODOSIVS MI-  
NOR, Annos 26.

Anno Christi

427.

**T**Heodosius Minor Rex Romanorum. Hic imperio a patre accepto imbellis fuit, ac uiuens in ignavia, pacemq; pecunia non armis comparans multa mala conciliabat Romanæ Reipub. Educatus enim ab eunuchis, ipsorum præscripto in omnibus paruit, ita ut eorum patrocinio etiam optimates indigerent, & in politico simul & militari ordine multa mutarentur, euntibus in prouincias non uiris gubernandi eas idoneis, sed qui pecuniam suppeditare eunuchorum auaritiae possent. Milites quoq; Sebastiani ad piraticā coniurati Helle spontum Propontidemq; turbabant. Quò confusione eunuchi rem redigerūt, Theodosiumq; ceu pueros ludicris, seducentes effecerunt ut nihil gesserit memoria dignum. Ad annū  
igitur

igitur peruenit quinquagesimum, ares quasdam fabriles tractans, & ue- nationi uacans, regnum eunuchis & Chrysaphio obtinentibus, quod Pulcheria fratre mortuo administrabat. Statua Theodosij erea equo insidens in Milio collocata fuit, quam erigens multum frumenti ciuitati largiebatur. Theodosius Minor Antiochum præ positum, priore dignitate priuatum, inter presbyteros ordinauit. Idem & Cyrum huius in administratione suc- cessorē, & tunc duabus maximis pro- uincijs præsidentem amouit. Qui Cy- rus eum tantum rerum suar; succes- sum admiratus dixerat: Non placebis mihi fortuna multum ridens. Subuer- titur igitur & ipse ut Græcus, & qui regem se fore sperarat. Publicatisq; ipsius bonis factus est episcopus in Cotyæo Phrygiæ. Post hunc solus Febris senex Chrysaphius, Zumma cognomina- obiit. tus, præfecturam gessit.

## LEO, Annos 16.

**Leo Bessica**  
nus, Anno  
Christi 460.

**L**EO Macelles Rex Romanorum,  
uisus est omnium ante se regum  
fortunatissimus, formidabilis o-  
mnibus ad ipsius imperium pertinen-  
tibus, ac ipsis etiam barbaris ad quos  
cumq; fama de eo permanauit. Eam  
que de se uulgo opinionem reliquit.  
At, inquit Malchus, equidem non du-  
co felicitatem quum quis facultates  
subditorum suorum diripiens, calum-  
niatoribus ad id conductis, si alium  
nō inuenerit, ipse met eos accusat, au-  
rum ex uniuersa terra collectum sibi  
met reponit; ciuitates bonis quae pris-  
us possederūt exuens, ita ut tributa,  
quae pendebat, solvere amplius non  
nisi difficulter posint. Denique Mal-  
chus eum omnis malitiæ hospitium  
facere conatur. Hyperechium Gram-  
maticum fugauit. Et aliquando quum  
se Eulogio Philosopho stipendum  
dedisse

dedisse diceret, dicente euntcho quo-  
dam quod satius esset id in milites e-  
rogasse, inquit: Utinam meo tempo-  
re ea quæ militibus dantur doctoris-  
bus dari deberent? Huius temporis  
*Graui mor-  
bo diem clau-  
dit.*

## ZENO, Annos 16.

**Z**eno Rex, auditâ suorum clade, **Zeno Isau-**  
**cōfugit in quoddam castellum, Zeno Isau-**  
**rus, Anno**  
**in colle situm, quod uicini Con-**  
**stantinopolim appellabat. Quod ubi**  
**intellexisset, inquit ad suos socios: Ho-**  
**mo profecto est ludus Dei; siquidem**  
**& tecum sic Deus gaudet ludere.**  
**Prædixerant enim mihi uates certi**  
**affirmantes, quod lulium mensem ne-**  
**cessariò aucturus Constantinopoli es-**  
**sem. Egoq; me ascensurum Constan-**  
**tinopolim putabam. Nunc uero de-**  
**sertus ab omnibus, & exul in colle m-**  
**ueni miser, appellatione inuenta con-**

## 78 VITAE CAESARVM

simili. Zeno crudelitatem, qua Leo ute-  
batur, in natura non habuit. Neque ira-  
cundia fuit inexorilis, sicut Leonis ira  
pertinax fuit. Cupiditate in multis re-  
bus ambitiosa erat. Et quae faciebat ea  
gloriae admirationis causa faciebat,  
ostentabundè magis quam uerè. Quine-  
tiam negotiorum imperitus fuit, neque  
scientiam tutò administrādi regnum  
habuit. Cæteris lucro & quaestui non  
perinde furiosè ut Leo, incumbebat,  
neque lites possessoribus falsò intende-  
bat. Imò prorsus nunquam superior  
quam causa fuit. Et quidem imperium ade-  
pti essent Romani bonum: nisi Seba-  
stianus, tunc apud ipsum potens, addu-  
xisset eum ad quodcumque uolebat, cau-  
ponariam exercens in omnibus, non  
aliter atque in foro, nihilque in aula non  
uenditum transfigi sinens, sed uendi-  
dit omnes magistratus, precium par-  
tim sibi, partim Zenoni accipiens. Et  
alius ueniebat, dans aliquanto plus,

## EX SVIDA

79  
is pòtior erat. Nullus è prouincijs p-  
uentus non uenundabatur. Si quan-  
do Zeno gratis aliquam prouinciam  
suis aulicis concedebat, eam ille ab ijs  
dem paruo acceptam, alijs pluris tra-  
debat, furtū ex illis Zenoni præbens.  
Zeno Rex Romanorum, qui Zeno-  
nem filiū successorem relinquere cu-  
piens admodum iuuenem, digne eū  
instituebat, corporisq; staturam exer-  
citij augere iussit. Cæterum aulici,  
nacti licentiam bona publica affatim prouerb. Sy-  
dilapidandi, puerum Sybariticè co- baritica mea  
messari fecerunt, lenocinantesque ei sa.  
compuberes, in masculorum amores su-  
pramodum furere docuerunt. Vita  
itaque in uoluptatibus et fastu posita, à  
rebus honestis alienatus, superbum  
præ se, ob regiam obseruantiam, fa-  
ustum ferens; ire in digitis pedum, col-  
lumque sublime gestare, et breuiter o-  
mnes homines pro seruis habere cœ-  
pit. At is, qui omnia intuetur, eius.

malitiam & ingenitam, & quam didi-  
cerat, conspicatus, dysenteria corre-  
ptum, & multis diebus cubile citra  
sensum concacantem, rebus huma-  
nis ætate immatura exemit.

BASILISCVS, An.  
nos 2.

Occupat im-  
perium absen-  
te Zenone,  
Anno Christi  
478.  
Exuli iussu  
Zenonis fa-  
me & frigo-  
renecatur.

**B**asiliscus Romanorum Orienta-  
lium Rex, pecuniam exegit ab  
Ecclesiarum episcopis. Et Acac-  
ium episcopum Constantinopolita-  
num propemodum expulisset, nisi  
prohibitus esset Monachorum, quos  
uocant, multitudine. Tam fuit au-  
rus, ut ne quidem parceret uilia mas-  
nuariaçp artificia exercentibus. E-  
rantçp omnia propter hasce exactio-  
nes luctus plena.

Basiliscus Rex quum Harmato,  
tanquam cognato, libenter, ut cum  
Zenonide regina conuersaretur, per-  
mitteret,

mitteret, cōuersati illi inter se aliquan-  
dia in uehementem mutuo amore,   
q̄utriusc̄ forma amabilis esset, inci-  
derunt. Fiunt igitur inter ipsos oculo-  
rum iactus, facierum continuae ad in-  
uicem conuerstiones, communicatio-  
nibus, & deinde labor cælandi amorē  
in uultu. Vbi uero communicassent  
affectionem Danieli eunicho, & Marię  
nutrici, & tandem cōcubitu eum me-  
dicati essent, Zenonis regina blandi-  
tij Basilisco persuasit, ut amatorē pri-  
mas in ciuitate tenere ficeret. Theodo-  
richus uero uidens Harmatum ho-  
noratum præ omnibus, indignè id tu-  
lit, utpote superatus à iuniore, qui tan-  
tum capillito et reliquo corporis cul-  
tui studeret. Harmatus uero, propter  
opum abundantiam, & honoris mag-  
nitudinem tumidus, neminem fortio-  
rem se existimabat, atçp hic error in-  
tantū in eo exuberabat, ut armaturā  
Achillis sibi sumeret, & sic in Hippo-

## 82 VITAE CAESARVM

dromo (id est, equestri curriculo) ad ostendandum sese propter familiam, obequitaret. Extollebat eum & hoc, quo magis in hāc persuasionem fureret, quōd sex plebis Pyrrhum in acclimationibus eum uocitaret. Quę si ob flauedinem faciei ita clamabat, uerissimia dixit: sin ob fortitudinis laudem, assentata est ei ut iuueni. Nam nō, sicut Pyrrhus, heroas prostrauit, sed sicut Paris, mulerosus fuit.

ANASTASIVS, An. 27.

Anastasius  
Dicorus,  
Anno Christi  
493.

**A**nastasius Rex Romanorū. Hic ad deterius cōuersus, simul uersum imperium transformabat in Aristocratiā, p̄fecturis omnibus uenundatis, impunitateq̄ sōnibus data, indulgens pecunię cupiditati insatiabili, sic ut prouinciae incolas numero uacuarentur, hominesq̄ alterri et alienis sese & peregrinis alius inungerent. Siquidem irruentes barba

## EX SVIDA.

ros non armis repellebat, sed pacem emere pecunia cōsuevit. Pr̄terea de functorum bonis ipse curiosus statuebat, paupertatem dās omnibus communem. Quibus uero eripuerat sua, iisdem paulo post specie pietatis redebat. Aedificia ciuitatum, quarū ciues nudarat, renouabat, ita ut & patrīam suā diligenter ornarit, et tribus eam muris cinxerit. Sub hoc Libycis ciuitatibus graues afflictiones ab ilis, quos Lazicos uocant, incubuerunt. Traditi enim hi erant in gubernationem Marino ex filia nepoti, homini iuueni & leui admodum, & post hunc rursus Bassiano eius filio. Is uero Bassianus suis facinoribus omnino superans improbitatem ante ipsum dominati, effecit ut Libyci statum priorem requirerent, quanq̄ eiusmodi in quo alijs pati pertatis, alijs necis memoria relicta erat. Atq̄ ita cognati Marini, si dicere fas est, ipsius benevolentia for

f z

VITAE CAESARVM

24 tunas secunda prætergressi, in Libyco rum Aegyptiorūq; possessiones ue hementer irruerunt. Anastasius rex extruxit longum murum ab urbe mi liaria sexaginta, ducens eū à mari se p tentriionali meridiem uersus longitu dine miliariorum quinquaginta, latitudine uero pedum uiginti. Et addi

Templum in Blachernis diue Marie Jacru extru etum ab Ar cadio.

dit portui Iuliani defensaculum cōtructus. Aedificauit & triclinium mi gnū in Blachernis, quod adhuc An stasiacum appellatur, & cisterna Mocisiam.

Silentarios uocat Iurecō rex factus sectam cum quibusdā sub sultus uiros Euphemio Patriarcha Cōstantinop clariſ. sacri Palati, Erat dignitatis gradus me diocris.

Icitur fulmine.

Anastasius Silentarius postmodu

litano, constituta cathedra, iniuit Eu phemius uero edicit ei interminans ut quum Ecclesiam frequentet idem etiam cum ipsa fentiat, aut planē no accedat, nē depravet simplices. S contra hæc feceris, inquit, præcisa tū coma plebi te perdendum obijciam

EX SVIDA.

Ex eo tempore quieuit, Eutychianæ enim opinioni adhærebat.

IVSTINIANVS,  
Annos 28.

Eutychis era ror fuit, Chri stum non esse uerum homi nem.

Iustinianus. Hic post ædificatā Sa- Anno Christi cram Sapientiam aulam expurga. 527. uit, & marmore eā exornauit, quæ Sacra Sophia antea Augustæum fuerat. Statuit & imaginem suā in equo manu sinistra sphærā, cum infixa cruce tenentem, innuens se fide in hanc crucem terræ dominio potitū. Terra enim per sphé ram representabatur, propter figurā ipsius rotundam: per crucem uero si des, quod huic Deus in carne affixus sit. Dextram uero uersus ortū exten debat, Persarum seditionem, & ne in Romanam terram transirent per manus extensionē repulsionemq; signifi cans, & clamans, State nec procedite ulterius, non enim conduceat uobis. Iustinianus Rex Romanorū rectissi

## 85 VITAE CAESARVM.

mē de religione sentiens, erat omnī  
um literarū rudis, et, ut dicitur, analo-  
phabetus. Hic ædificauit aureum il-  
lud in palatio triclinium, & diuū Pau-  

Moritur octo  
generius. lum ubi aluntur orphani, & gloriam  
qua Iustinus rex floruit, augebat q̄  
potuit maxime constans & diligens.

## TIBERIVS, Annos 7.

Tibérius Cō  
stantinus  
Thrax, An-  
no Christi  
176. **T**iberius Romanorum Constan-  
tinopoli rex. Hunc Iustinus cla-  
rum reddidit, virum māsuetum  
simul & humanum, lucrī contempro-  
xim, opum negligentem, atq̄ id be-  
titudinem existimantem, si subditū flo-  
rerent diuitijsq̄ ualde affuerent, &  
pulcherrimū incorruptibilemq̄ the-  
saurum esse communem hominū  
felicitatem. Hic Tyrannicum fastum  
exosus, ac sese ad contribulum suo-  
rum amorem conferens, subditos do-  
minari sibi, quām ut ipse eos in seru-  
tutem Tyrannicē redigeret, maluit.  
pater

## EX SV DA.

86 pater potius à subditis quām prin-  
ceps appellari cupiens, princeps in iu-  
uentute optimus. Verum ad sene-  
cūtem progressus subito ad animū  
transferebatur deteriorem, usque a  
deo ut & insanire, & à diabolo exis-  
timatus sit agitari ad omnem impie-  
tatem, dementiam, & furorem, non  
solum in ihs quæ secundum naturam,  
sed etiam quæ contra naturam sunt,  
in omni iniusticia & Tyrannide. Sic placidē expi  
in malitiā delapsus uitam finiuit, rauit.

MAVRITIVS, An-  
nos 2j.

**M**Auritius Rex Romanorum. Mauritus  
Dicitur de Mauritio ambitio Cappadoc,  
sum fuisse circa orationis mag Anno Christi  
nisi cētiā, ac ualde splēdideq̄ honoratiss.  
se exercitatos in pulcherrimis doctri-  
narī. Feret etiā Mauritiū suis subditis  
tertiā tributorē partē remisisse. A Ti

berio imperator Orientis designatur. Mauritius in bellicis certaminibus nō educatus, prudens alioqui, grauis & industrius fuit, mixta in se habens hæc duo sibi inuicem contraria, excellētiam prudentiæ & mansuetudinis expertem omnis superbiae & supercilij.

Trucidatur Mauritius cum suis à Phoca, exclaims: iustus perirentiam redditit.

es Domine,  
et recta iudi-  
cia tua.

Anno Christi  
612.

Monothelite  
unam in Chri-  
sto uoluntate  
uinā scilicet,  
& non etiam  
humanam,  
quod ea sit  
mala.

### HERA CLIVS, An- nos 27.

**H**eraclius Rex Romanorū. Hic ab Athanasio Iacobitarum Patriarcha, & à Sergio Syro, Patriarcha Cōstantinopolitano inuolutus docuerunt, dī sunt Heraclio in Persia commorantur, & totidem filiæ. Idem recuperata sancta cruce, obsignata p̄ ad hoc quemadmodū asseruabatur prius quam

us quām abriperetur, ueniens Hierosolyma, obtulit eam Modesto Pontifici & eius Clero. Hi uidentes sigillum adhuc integrum & intactū, & itidein clauem quām ab illo acceperant, crucem adorarunt exaltaruntq;. Misitq; eam rex Byzantiū, ubi à Sergio Pontifice in Blacherna recepta est. Et non multo post Heraclius Byzantiū prefectus excipitur cū plausu. Idem quatuor elephantes ex Perside Byzantiū duxit, quos & in equestre certamen publicē ad gratificandum, & ut ciuitatem oblectaret ducebatur, gloriam omnium donorum genere captas. Quum de magnæ Ecclesiæ thesauro aliquid sumplisset, ordinavit ut & illi & eius Clero annua pecunia ex ærario regio penderetur. Constantinum filiū consulatu destinarat. Heraclium uero ex Martina filium Cesarem creare conabatur. Cuius mors quando ei nuncia batur, agebat in Palatio in sepulchris.

50 VITAE CAESARVM

Ac Præfector naues in traiectum, quem Augustum uocant, colligens & coniungens traiecit ad littus sinus qui nominatur Φεστινία (id est Parthenonía) perç Barybyssi fluminis pons in urbem ingressus est. Vitam aqua intercute finiuit. Sub hoc rege Heraclio perierunt ducenta millia virorum in bello contra Iſauros. Rex

Heraclius opes mittebat plurimas, fortassis Con aurum, argentum, lapides pretiosos, quæ submersione interierunt stantim opos lim desidera sub Sergio Patriarcha. tur.

IUSTINIANVS,  
Annos 10.

Iustianus  
Minor, Ann.  
no Christi  
687.

Iustianus Rhinotmetus Rex Romanorum, filius Constantini. Hic ad alia mala addidit et hoc, quod in politicas gubernationes homines constituit immites & crudeles. De quoq; numero fuit Stephanus eunuchus Perfa

EX SVIDA

Persa quæstor regius, multum adfligens ipsius potestati subiectos, donec & in Iustiniani matrem audaciam suam exereret, uerberans eam in sella, sicut ludimagistri pueros. Quendam etiam Theodotum, qui fuerat monachus, rerum publicarum administratorem in partibus angustiarum Thraciae fecit, quē uulgas iudicem generalm appellabat. Hic enorni crudelitate pecuniam confecit. Viros præstantisimos funibus suspendens, fumoces ex paleis fumigatos extinxit. Et Leon tiū ducem Orientis patricium q; Iasorum tribus annis Iustinianus in carcere custodiri fecit, postea ducem Graeciae designauit. Huic Paulus monachus cœnobij Callistrati, astronomus, & Gregorius Cappadox antiates cœnobij Flori prædixerant potiturum imperio, imperioq; potitus est.

Interficiens  
Philippico.

PHILIPPICVS, An-  
num 1. cum dimidio.

Philipicus  
Bardanius,  
Anno Christi  
713.

Imperio si-  
mul et oculis  
priatur.

**P**Hilippicus qui & Bardones di-  
ctus est, Iustiniano rege ab ipso  
interfecto regnum turpiter &  
ignauiter administrare uisus est. Pa-  
tres in Synodo generali Anathema-  
te damnauit, non recipiens quæ ab i-  
psis diuino instinctu statuebantur,  
duas nempe in Saluatore uolunta-  
tes, astipulatoribus inuentis Ioanne  
tunc urbis Pontifice, & Germano  
metropolitano Cyzici, alijsq; Sa-  
cerdotibus & Senatori-  
bus quam pluri-  
mis.

CON-

CONSTANTINVS,  
Annos 34.

**C**ONstantinus Rex Romano & Constantinus  
rum, Leonis Isauri imaginum Capronymus  
expugnatoris filius, natus est Anno Christi  
ex Leone pardalis uersutus, ex angui 742.  
no semine aspis terribilis, anguisq; uo-  
lans, ex Dan Antichristus. Hic regno  
atq; impietate patris assumpta, petu-  
lantia, euocatione dæmonum, alijsq;  
malis artibus gaudens, eisq; uacans  
instrumentum diaboli patris ac præ-  
ceptoris sui egregium, & conueni-  
ens admodum fuit. Eò namq; insipi-  
entiae atque insaniae erupit, ut decre-  
tum inuulgaret uniuersale, ne quis  
omnino seruos domini sanctos ap-  
pellaret, sed & reliquias eorum in-  
uentas despiceret, nec eorum inter-  
cessionem peteret, siquidem nihil  
possent. Deinde præter hæc edicit ne

## 94 VITAE CAESARVM

quis interpellationem Mariæ implo-  
ret, quod nihil auxiliari possit, neque  
mater Dei deinceps nominetur. Et  
quidem crumena in manum accepta,  
plena auri, eaç omnibus monstrata in  
terrogabat, quanti ualeret. Illis re-  
spondentibus quod magno, auro ef-  
fuso rursus interrogabat, quanti uale-  
ret & respondebat quod nihil. Eo  
dem modo, inquit, etiam Maria ( non  
enim appellare eam matrem Dei di-  
gnabatur miser ) donec Christum in-  
tra se habuit honorata fuit, ex quo ue-  
ro illum est enixa nihil differt à reli-  
quis mulieribus. Vah audax blasphe-  
mia ethnicam fidem habentis sentien-  
tisç cum ludæis. Venerem enim co-  
lebat, & sacrificia ei humana faciebat  
ultra urbem, ubi templum diuę Mau-  
ræ fuit, quod solo æquatum locum  
homicidiorum fecit, Mauramç nun-  
cupauit, ubi noctu pueros mactans  
sacrificabat : Testaturç hanc in sa-  
crificijs

## EX SVIDA

95

trificijs mactationem puer Flauij,  
quem cum clam mactasset Deus id Mortuus est  
elephantiasit.

MICHAEL, Ans-  
nos 9.

**M**ichaël Rex Romanorum im-  
perans post Leonem Arme-  
nium. Michael Hic de malitia prius i-  
psum occupante nonnihil de cedens, Thraulus  
no Christi 828  
perinde atque ij qui in carcere, in la-  
boribus & exilijs libertatem dimis-  
sionemque quasi per somnum ima-  
ginantur, animum Deo inuisum sui  
antecessoris infamis & impij demul-  
cebat. Ac itidem eodem horrendæ  
hæresis rei, tanquam piscis circum-  
uentus, putridis impijque dogma-  
tibus immortuus est ex summa a-  
mentia & stoliditate. Nam admodū  
rudis fuit et indoctus. Ex patria enim  
stupiditate honestiç imperitia rudita